проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

28 февраля 2019 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Промышленная, экологическая, энергетическая безопасность, безопасность

гидротехнических сооружений» 72 часа по профилю направления 20.03.01 «Техносферная

безопасность» (для предаттестационной (предэкзаменационной) подготовки руководителей и

специалистов организаций, поднадзорных федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору);

«Обеспечение экологической безопасности руководителями (специалистами)

общехозяйственных систем управления» 72 часа по профилю направления 18.03.02 «Энерго-

и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии»

на основе профессиональных стандартов 16.006 «Специалист в области обращения с

отходами», 16.007 «Специалист по эксплуатации станций водоподготовки», 26.008

«Специалист-технолог в области природоохранных (экологических) биотехнологий»;

«Промышленная, экологическая, энергетическая безопасность, безопасность

гидротехнических сооружений» 96 часов по специальности 23.05.01 «Наземные

транспортно-технологические средства» (для предаттестационной (предэкзаменационной)

подготовки руководителей и специалистов организаций, поднадзорных федеральной службе

по экологическому, технологическому и атомному надзору, осуществляющих монтаж,

наладку, ремонт, реконструкцию или модернизацию подъемных сооружений в процессе

эксплуатации опасных производственных объектов (Б9.33));

«Промышленная, экологическая, энергетическая безопасность, безопасность

гидротехнических сооружений» 110 часов по специальности 23.05.01 «Наземные

транспортно-технологические средства» (для предаттестационной (предэкзаменационной)

подготовки руководителей и специалистов организаций, поднадзорных федеральной службе

по экологическому, технологическому и атомному надзору по эксплуатации опасных

производственных объектов, на которых применяются сооружения, предназначенные для

подъема и перемещения грузов (Б9.31));

«Обеспечение экологической безопасности при работах в области обращения с

опасными отходами» 116 часов по профилю направления 18.03.02 «Энерго- и

ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии» на

основе профессиональных стандартов 16.006 «Специалист в области обращения с

отходами»;

«Обеспечение экологической безопасности руководителями (специалистами)

экологических служб и систем экологического контроля» 200 часов по профилю

направления 18.03.02 «Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии» на основе профессиональных стандартов 16.006 «Специалист

в области обращения с отходами», 26.008 «Специалист-технолог в области природоохранных

(экологических) биотехнологий».

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Преподаватель среднего профессионального образования: развитие среднего

профессионального образования и требования профессионального стандарта педагога» 256

часов;

«Преподаватель высшего образования: требования профессионального стандарта и

цифровые компетенции» 256 часов;

  «Английский язык для делового общения» 258 часов по профилю направления

38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент».

2. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу:

«Мастер-класс по конструированию и моделированию в Компас-3D» 10 часов.

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                           О.А.Салтыкова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 2

от «28»  «февраля» 2019 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»

И.о.ректора  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Промышленная, экологическая, энергетическая

безопасность, безопасность гидротехнических

сооружений» по профилю направления 20.03.01

«Техносферная безопасность» (для предаттестационной

(предэкзаменационной) подготовки руководителей и

специалистов организаций, поднадзорных федеральной

службе по экологическому, технологическому и атомному

надзору)

72 12500

2

«Обеспечение экологической безопасности

руководителями (специалистами) общехозяйственных

систем управления» по профилю направления 18.03.02

«Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической

технологии, нефтехимии и биотехнологии» на основе

профессиональных стандартов 16.006 «Специалист в

области обращения с отходами», 16.007 «Специалист по

эксплуатации станций водоподготовки», 26.008

«Специалист-технолог в области природоохранных

(экологических) биотехнологий»

72 15000

3

«Промышленная, экологическая, энергетическая

безопасность, безопасность гидротехнических

сооружений» по специальности 23.05.01 «Наземные

транспортно-технологические средства» (для

предаттестационной (предэкзаменационной) подготовки

руководителей и специалистов организаций,

поднадзорных федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору, осуществляющих

монтаж, наладку, ремонт, реконструкцию или

модернизацию подъемных сооружений в процессе

эксплуатации опасных производственных объектов

(Б9.33))

96 12500

4

«Промышленная, экологическая, энергетическая

безопасность, безопасность гидротехнических

сооружений» по специальности 23.05.01 «Наземные

110 12500

транспортно-технологические средства» (для

предаттестационной (предэкзаменационной) подготовки

руководителей и специалистов организаций,

поднадзорных федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору по эксплуатации

опасных производственных объектов, на которых

применяются сооружения, предназначенные для подъема

и перемещения грузов (Б9.31))

5

«Обеспечение экологической безопасности при

работах в области обращения с опасными отходами» 116

часов по профилю направления 18.03.02 «Энерго- и

ресурсосберегающие процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии» на основе

профессиональных стандартов 16.006 «Специалист в

области обращения с отходами»

116 18000

6

«Обеспечение экологической безопасности

руководителями (специалистами) экологических служб и

систем экологического контроля» по профилю

направления 18.03.02 «Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической технологии, нефтехимии и

биотехнологии» на основе профессиональных стандартов

16.006 «Специалист в области обращения с отходами»,

26.008 «Специалист-технолог в области природоохранных

(экологических) биотехнологий»

200 23000

«Информационный ресурсный центр»

Стоимость обучения
Дополнительная профессиональная программа

№

п/п наименование программы
кол-во

часов

стоимость за

один семестр

(руб.)
1 «Английский язык для делового общения» 258 11405